
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-123 20424/3.30/23-2 Mgr. Dalibor Válek / kl.    18.12.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 1. 12. 2023 
žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  (dále 
jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Pod značkou MPSV-2023/65917-421/1 jsem v nedávné minulosti řešil s Ministerstvem práce 
a sociálních věcí rozpor, který jsem našel v soudním spise řízení, jehož jsem účastníkem. 
Ve spise jsem nalezl tyto informace poskytnuté soudu: 
Přestupek evidovaný Policií ČR pod č.j. KRPA - 320985 - 13/ PŘ - 2021 - 001312 by postoupen 
k přestupkovému řízení Městské části Praha 8 
Tato jej zaevidovala pod s tímto číslem spisu a číslem jednacím: 
číslo spisu: OSO R 1075/21 
SZ MCP8 524213/2021 
 
A dále jej postoupila oblastnímu inspektorátu práce. Na dotaz soudu uvedl inspektorát práce, 
že žádný přestupek s osobou, které se to týká neřešil a neřeší. Vzhledem k tomu, že přestupky se 
zpravidla něřeší tím, že by se "ztratily po cestě" vznesl jsem dotaz na MPSV. 
 
Po mém dotazu na Vašem ministerstvu jsem dostal odpověď, že tento přestupek řešen byl a je již 
uzavřen. 
 
Protože hodlám soudu navrhnout, aby si vyžádal aktuální odpověď inspektorátu práce znova, žádal 
jsem o sdělení č.j. pod kterým byl tento přestupek veden u inspektorátu práce tak, aby si soud mohl 
vyžádat novou zprávu. ( viz komunikace níže) 
Odpověď MPSV zasílám v příloze. 
Protože mne odkázali na Vás, žádám Vás o sdělení č.j. pod kterým byl tento přestupek veden 
u inspektorátu práce tak, aby si soud mohl vyžádat novou zprávu“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
v zákonné lhůtě (event. srov. ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím 
a ust. § 40 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
žadateli sděluje k jeho žádosti následující. 
 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 20424/3.30/23-2 

  

Dané, v žádosti popsané, oznámení bylo ze strany inspektorátu již posouzeno a uzavřeno 
ve smyslu ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů, a to pod č. j. OIP3-2022-2115. 
 
Inspektorát nad rámec poskytnutých informací k žádosti uvádí, že obecně vždy poskytuje soudům 
patřičnou součinnost, a samozřejmě bude plně součinný i v případě, pokud o součinnost požádá 
příslušný soud rozhodující ve věci žadatele.  

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




